
 

 

Høring på avvikling av godkjenningsordningen i fritt behandlingsvalg 

Norsk Ergoterapeutforbund, Ergoterapeutene, støtter regjeringens forslag om å avvikle 

godkjenningsordningen om fritt behandlingsvalg. 

Ergoterapeutene mener at alle skal sikres forutsigbare og likeverdige helse- og 

velferdstjenester gjennom hele livsløpet og at tjenestene skal være et offentlig ansvar.  

Offentlige midler skal ikke brukes på en måte som gir profitt til kommersielle aktører.   

Samtidig vil Ergoterapeutene understreke at noen av dagens private tilbydere 

representerer verdifull kompetanse som må videreføres i det offentlige. 

 

Kompetanse, mangfold og kapasitet må sikres 

Mange helsetjenester er initiert av private, ofte ideelle organisasjoner, før de er overtatt 

som en del av det offentlige. Private tilbydere fyller ofte hull og mangler i de offentlige 

tjenestene. Når private tilbydere skal fjernes fra ordningen med fritt behandlingsvalg, kan 

nye hull oppstå, ved at verdifull kompetanse ikke lenger er tilgjengelig for alle. 

Ett eksempel på en privat tjeneste, som ikke tilbys av en offentlig tilbyder, er Barnas 

fysioterapisenter i Bergen. Senteret har spisskompetanse på intensiv habilitering og tar 

imot barn fra hele landet. For å opprettholde dette tilbudet må tilsvarende kompetanse 

bygges opp i de regionale helseforetakene. De offentlige helsetjenestene må sikre tilgang 

til nødvendig kompetanse, uavhengig av bosted. Ergoterapeutene legger til grunn at det 

finnes flere eksempler på private tjenestetilbud, hvor det må sikres 

kompetanseoppbygging i det offentlige. 

Rehabilitering i spesialisthelsetjenesten tilbys i dag i stor grad av private leverandører, 

med eller uten avtale med et regionalt helseforetak. Det samme gjelder tilbudet innen 

psykisk helsevern og i særlig grad i tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB), hvor de 

private tilbyderne utgjør en betydelig del av fagkompetansen og kapasiteten innen feltet. 

Volumet på kjøpte tjenester fra de private leverandørene har økt i årene 2016-2021, i et 

stadig høyere tempo.  
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Ved avviklingen av godkjenningsordningen må det gjennomføres en grundig kartlegging 

av dagens kunnskapsbaserte tilbud fra private leverandører som må videreføres for å 

sikre nødvendig kapasitet, ønsket faglig spisskompetanse og mangfold. Tjenestetilbud må 

ikke legges ned før nødvendig erstatning er bygget opp i det offentlige, eller det er inngått 

nødvendige driftsavtaler med private tilbydere. 

Overgangsordninger 

Forslaget innebærer opphevelse av godkjenningsordningen fra 1. januar 2023, og at 

påbegynt behandling kan videreføres i inntil 6 måneder etter denne dato. Ergoterapeutene 

mener at fristen for avvikling er for kort til at det offentlige klarer å bygge opp nødvendige, 

tilsvarende tilbud. Vi mener også at fristen er for kort for å sikre god avvikling som følger 

lov og avtaleverket for de ansatte. Ergoterapeutene mener at dato for avvikling av 

godkjenningsordningen må utsettes. 
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